
Bilan du mois

Juin 2017 (provisoire*)

Juin 2016 (provisoire*)

Différences 2017 / 2016

Évolutions 2017 / 2016

Évolutions “Île-de-France” 2017 / 2016

L’accidentalité routière

dans les Hauts-de-Seine

Baromètre du mois de juin 2017

Données provisoires*

ÎLE-de-FRANCE :

Accidents : 

Tués : 

Blessés :

en diminution

en augmentation

pas d’évolution

Accidents
corporels

273

253

+ 20

+ 7,9 %

non significatif

Blessés :

15

20

- 5

- 25 %

- 4,4 %

dont blessés
hospitalisés
(estimation)

Juin 2017 présente une hausse des nombres d’accidents, de personnes tuées et de 

blessés ; le nombre de blessés hospitalisés est en baisse. 

NANTERRE, le 28 juillet 2017
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Juin est marqué par le décès de deux nouveaux conducteurs de 2RM.

DRIEA-IF

Service
Sécurité des
Transports

Observatoire
Départemental
de Sécurité
Routière

Hauts-de-Seine

2

7

44,4 %

Accidents mortels du mois : 3 personnes tuées en juin 2017

Le 1er, à Reuil Malmaison, 34 boulevard Richelieu (RD39), à 07h00, le conducteur d’une moto

>125cm3 seul, âgé de 35 ans, lors de la perte de contrôle de son véhicule.

Le 8, à Bourg la Reine, 65 boulevard du Maréchal Joffre (RD920), à 11h46, le passager d’un

bus, âgé de 93 ans, lors d’une collision avec un VL.

Le 22, à Asnières, 109-113 quai du Docteur Dervaux (RD110)  à 02h55, le conducteur d’une

moto >125cm3 seul, âgé de 30 ans, lors de la perte de contrôle de son véhicule.

HAUTS-de-SEINE :
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Différence

2017 / 2016

Evolution

2017 / 2016

Rappel

Evolution

Île-de-France

2017 / 2016

222

2

245

15

1 333

18

1 500

85

Cumul 

2017

- 53

+ 7

- 32

- 34

- 3,8 %

+ 13,5 %

- 6,5 %

- 0,3  %

Bilan de l’année 2017

Bilan de l’année glissante

Juillet 2016* / Juin 2017*

Juillet 2015* / Juin 2016*

Différences 2017 / 2016

Évolutions 2017 / 2016

Rappel évolutions IdF 2017 / 2016

Accidents 
corporels

Personnes tuées
à trente jours

Blessés : dont BH
(estimation)

2 691

2 679

+ 12

+ 0,4 %

- 0,5 %

AVERTISSEMENT : les données présentées dans ce baromètre sont is-
sues du système dit des « remontées rapides ATB » (A pour accidents
corporels de la circulation routière, T pour personnes décédées dans
les 30 jours suivant l’accident, B pour victimes non décédées) suivi
par les forces de police et de gendarmerie. Fournies en début du mois
suivant le mois considéré, elles correspondent donc à des estimations
provisoires, moins consolidées que les données définitives qui font
l’objet d’un Bulletin d’Analyse d’Accident Corporel renseigné par les
forces de l’ordre. Elles sont comparées aux mêmes données de l’an-
née précédente ou de la période plurimensuelle équivalente. Les évo-
lutions à la baisse ou à la hausse de certaines valeurs absolues peu
importantes peuvent en outre générer des évolutions en pourcentage
importantes, non significatives du point de vue de l’analyse, qu’il
convient donc d’interpréter avec prudence. 

32

23

+ 9

+ 39,1 %

+ 2 %

3 034

2 976

+ 58

+ 1,9 %

- 1,4 %

200

245

- 45

- 18,4 %

- 2,8 %

La période juillet 2016 / juin 2017 présente une hausse des nombres d’accidents, de personnes tuées et de blessés ;

le nombre de blessés hospitalisés est en baisse.

Direction régionale et interdépartementale de l’Équipement 
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Les six premiers mois de l’année 2017 présentent une hausse du nombre de personnes tuées ; les nombres d’accidents, de blessés et de blessés hospitalisés sont en baisse.
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